

Jego Magnificencja

Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach

Prof. dr hab. Andrzej Kowalczyk

Szanowny Panie Rektorze,

zwracamy się z uprzejmą prośbą o zwrócenie uwagi na sytuację finansową grupy pracowników niebędących nauczycielami akademickimi pracującymi w Administracji Ogólnouczelnianej Uniwersytetu Śląskiego.

Jesteśmy największą grupą pracowniczą świadczącą usługi administracyjne, gospodarcze, logistyczne oraz obsługę Uczelni. U progu zmian spowodowanych wprowadzeniem Ustawy 2.0 czeka nas wiele nowych zadań. Ustawa ta precyzyjnie określa wynagrodzenia zasadnicze dla nauczycieli akademickich pomijając całkowicie grupę pracowników niebędących nauczycielami akademickimi. Ustawa dopuszcza możliwość ujęcia naszej grupy pracowniczej w Statucie uczelni oraz uregulowanie spraw związanych z wynagrodzeniami.

Nasze pensje na poziomie minimalnego wynagrodzenia (2250 zł brutto) budzą frustrację, a w obliczu zwiększania obowiązków działają demotywująco i osłabiają potencjał pracownicy. Może to powodować obniżenie standardu obsługi pracowników będących Nauczycielami Akademickimi oraz doktorantów i studentów.

Z racji naszego wieloletniego zaangażowania w pracę stwierdzamy, że jesteśmy rzetelną, odpowiedzialną i oddaną grupą pracowniczą, której doświadczenie i umiejętności zawodowe są znaczące dla funkcjonowania i rozwoju całej Alma Mater. Niejednokrotnie na własny koszt podnosimy kwalifikacje biorąc udział w szkoleniach, konferencjach i kursach zawodowych. Mając styczność nie tylko z pracownikami, ale również z firmami zewnętrznymi współpracującymi z uczelnią promujemy ją rzetelnie i kompetentnie. Zdarza się, że nasze obowiązki wykraczając poza zakres czynności służbowych zmuszają nas do pracy po godzinach oraz w dni wolne od pracy.

Chcemy zaznaczyć, że intencje i charakter naszej prośby nie mają postawy roszczeniowej, ale stanowią wyraz głębokiej determinacji i troski o naszą sytuację finansową. Znaczące zwiększenie naszych pensji poprawi z pewnością status naszych rodzin oraz nasze poczucie spełnienia zawodowego i zaangażowanie w dalszą pracę na rzecz Uczelni i całej społeczności akademickiej.

Z wyrazami szacunku

Pracownicy Administracji Ogólnouczelnianej

Do wiadomości:

1. Kanclerz Uniwersytetu Śląskiego dr Agnieszka Skołučka
2. Związek Nauczycielstwa Polskiego w Uniwersytecie Śląskim
3. NSZZ „Solidarność” Uniwersytetu Śląskiego